• Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
• Robustes Edelstahlgehäuse
• Hochpräzisionsgetriebe: leise und langlebig
Kompakt, ergonomisch und leistungsstark.
FX-SERIE
Modelle
NEU
NEU
ALLGEMEINE ANWENDUNGEN ENDODONTIE
NEU
NEU
PROPHYL A XE
GERADES HANDSTÜCK
NEU
PR-D1475DEv1 2026-1-xx.NEUREF
Thermodesinfizierbar Autoklavierbar
LUFTMOTOR
NEU
Licht MODELL BESTELLCODE
1:1-Übertragung – FX25m C1052
• Max. Geschwindigkeit: 40.000 min-1
• für Schleifwerkzeuge mit CA-Schaft (ø2,35mm)
• Edelstahlkörper • Kugellager
• Push-Selbstspannfutter • Clean-Head-System
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
16:1-Untersetzung – FX75m C1055001
• Max. Geschwindigkeit:1.250 min-1
• für maschinelle Feilen • Edelstahlkörper
• Drehung um 360° • Mini-Kopf
• Push-Selbstspannfutter • externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
16:1-Untersetzung – FX74m CA13200001
• Max. Geschwindigkeit: 2.500 min-1 • für maschinelle Feilen
(Ø2,35) / 80° Links-/Rechts-Bewegung
• Edelstahlkörper • Push-Selbstspannfutter
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
16:1-Untersetzung – FX70m CA13250001
• Max. Geschwindigkeit: 2.500 min-1 • für Handfeilen / 60°
Links-/Rechts-Bewegung • Edelstahlkörper
• Push-Selbstspannfutter • externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
4:1-Untersetzung – FX57m C1054001
• Max. Geschwindigkeit:  5.000 min-1
• für Schraubkelche und -bürsten • Edelstahlkörper
• Drehung um 360° • Pastensiegel-Dichtsystem
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
4:1-Untersetzung – FX58m CA13210001
• Max. Geschwindigkeit:  2.500 min-1
• für  Snap-on Kelche und Bürsten • Edelstahlkörper
• Pastensiegel-Dichtsystem • externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
4:1-Untersetzung – FX55m CA13160001
• Max. Geschwindigkeit: 10.000 min-1
• für EVA- und Profin-Feilen • Edelstahlkörper
• Auf- und Abbewegung Hub (Hubhöhe 1,4 mm)
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
4:1-Untersetzung – FX50m HA12050001
• Max. Geschwindigkeit: 2.500 min-1
• Edelstahlkörper • Einmal-Prophylaxeköpfe (DPA)
verwendbar (nicht enthalten) Handstückanschluss-Typ: ISO
3964 Typ 1 • externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
1:1-Untersetzung – FX20m CA13190001
• Max. Geschwindigkeit: 40.000 min-1
• für FG-Schaft (ø1,6 mm)
• Edelstahlkörper • Clean-Head-System
• Druckknopf-Spannzange • Kugellager
• Handstück-Anschlussart: ISO 3964 Typ 1
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
4:1-Untersetzung – FX15m  C1053
• Max. Geschwindigkeit: 10.000 min-1
• für Schleifwerkzeuge mit CA-Schaft (ø2,35 mm)
• Edelstahlkörper • Kugellager
• Push-Selbstspannfutter • Clean-Head-System
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
1:1-Übertragung – FX65m H1014001
• Max. Geschwindigkeit: 40.000 min-1
• für Schleifwerkzeuge mit HP-Handstückschaft (ø2,35 mm)
• Edelstahlkörper  • Clean-Head-System
• externe Wasserzufuhr
Licht MODELL BESTELLCODE
– FX205m M4 Set Y1002752
Eigenschaften:
• Midwest-4-Loch
• externe Wasserzufuhr
Inhalt:
• Luftmotor (FX205m)
• Gerades Handstück (FX65m)
•  Winkelstück (FX25m)
Hersteller:
Änderungen vorbehalten